РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
ЛЕНИНСКИЙ  РАЙОН
ВОЙКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
Тридцать пятая   сессия   второго      созыва
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ  № 3-35/2

19 октября 2022 года                                                                    с. Войково

О внесении изменений в Положение
порядке проведения конкурса
замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах
самоуправления муниципального
образования Войковское сельское
поселение Ленинского района,
 утвержденное решением Войковского
сельского совета от 22.12.2014 № 11/6-1

           В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 16.09.2014г. №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района, Войковский сельский совет

                                                         РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Войковское сельское поселение Ленинского района, утвержденное решением Войковского сельского совета от 22.12.2014 № 11/6-1:
1.1. пункт 4.2 изложить в новой редакции:

«4.2. Гражданин (претендент на участие в Конкурсе), изъявивший желание участвовать в Конкурсе, представляет в администрацию муниципального образования Войковское сельское поселение:
- заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и замещении должности муниципальной службы;
- собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
- паспорт;
- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- документ об образовании;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;
- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";
- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации».

1.2. приложение № 2 исключить.

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым, странице Ленинского муниципального района (lenino.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования Ленинского района» подразделе «Войковское сельское поселение», сетевом издании муниципального образования Войковское сельское поселение www.http://voikovosovet.ru/, а также информационном стенде Войковского сельского совета.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Войковского сельского
совета-Глава Администации
Войковского  сельского поселения                                                   И.В.Крутьков